
下記の物品の借入れについて、一般競争入札を行うので、静岡県の物品等又は特定役務の調達手続の特例

を定める規則（平成７年静岡県規則第74号）第３条の規定に基づき公告する。

令和６年１月26日

静 岡 県 知 事 川 勝 平 太

１ 担当部局

〒420－8610 静岡県静岡市葵区追手町９番６号

静岡県警察本部総務部会計課調度第一係

電話番号 054－271－0110 内線 2246

２ 競争入札に付する事項

(1) 入 札 番 号 第10001号

(2) 件 名 及 び 数 量 ・WIN SERVER CAL ALNG LSA UCAL EPS D

製品型番 R18-00096 5,335ライセンス

・M365 APPS ENTERPRISE SUB GOV PER USER EPS D

製品型番 3JJ-00005 5,335ライセンス

・WIN E3 ALNG SUB PER USER EPS D

製品型番 AAA-10787 5,335ライセンス

(3) 物 品 の 特 質 等 入札説明書による。

(4) ライセンス期間 令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

(5) 納 入 場 所 静岡県警察本部の指定する場所

(6) 入 札 方 法 総価による。

落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相

当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切

り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消

費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望

金額の110分の100に相当する額を入札書に記載すること。

３ 競争入札参加資格

(1) 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。

(2) 静岡県が発注する物品の製造の請負、買入れ又は売払いに係る競争入札参加資格において、「電子計

算機」又は「コンピュータ用品」の営業種目について競争入札参加資格を有する者又は新たに競争入札

参加資格の審査を受けて参加資格を認められた者であること。

(3 ) 静岡県の物品調達等及び一般業務委託に係る入札参加停止基準による入札参加停止期間中の者でない

こと。

(4 ) 次のアからキまでのいずれにも該当しない者であること。

ア 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77 号。以下「法」という。）第

２条第２号に該当する団体（以下「暴力団」という。）

イ 個人又は法人の代表者が暴力団員等（法第２条第６号に規定する暴力団員（以下「暴力団員」とい



う。）又は暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者をいう。以下同じ。）である者

ウ 法人の役員等（法人の役員又はその支店若しくは営業所を代表する者で役員以外の者をいう。）が暴

力団員等である者

エ 自己、自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を与える目的をもって暴力団

又は暴力団員等を利用している者

オ 暴力団若しくは暴力団員等に対して、資金等提供若しくは便宜供与する等直接的又は積極的に暴力

団の維持運営に協力し又は関与している者

カ 暴力団又は暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有している者

キ 相手方が暴力団又は暴力団員等であることを知りながら、下請契約、資材又は原材料の購入契約そ

の他の契約を締結している者

４ 入札関係書類の交付期間、交付場所及び交付方法

(1) 交付期間

公告の日から令和６年２月８日（木）までの日（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）の午前９時から正

午まで及び午後１時から午後５時までとする。

(2) 交付場所

上記１の場所において交付する。

(3) 交付方法

無償交付で直接行うものとする。

５ 入札参加申請書等の提出

入札に参加を希望する者は、入札説明書に示す方法により以下の書類を期日までに提出すること。

(1) 入札参加申請書

(2) 提出期限

令和６年２月29日（木）午後５時まで（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）

(3) 提出場所

〒420-8610 静岡県静岡市葵区追手町９番６号 静岡県警察本部総務部会計課調度第一係

６ 入札手続等

(1) 入札執行日時

令和６年３月22日（金）午前９時30分

(2) 入札の場所

〒420－8610 静岡県静岡市葵区追手町９番６号

静岡県警察本部（県庁別館内）10階 第３会議室

(3) 郵送（書留便に限る。）による場合の入札書の受領期限及び宛先

受領期限 令和６年３月21日（木）の午後５時00分必着

(4) 宛先

上記１に同じ

(5) 入札保証金及び契約保証金

免除



(6) 入札の無効

本公告に示した競争入札参加資格のない者のした入札及び入札に関する条件等に違反した者のした入

札は無効とする。

(7) 落札者の決定方法

予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

(8) 契約書作成の要否

要

７ その他

(1) この入札の執行は、当該調達に係る令和６年度静岡県一般会計予算の成立を条件とする。

(２) 入札及び契約手続において使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨に限る。

(３) 詳細は、入札説明書による。

(4 ) 契約締結日は令和６年４月１日とする。

８ Summary

(1) Nature and quantity of the products to be leased:

Software for SP-WAN PC: One set.

(2) Term of lease:

From 1 April, 2024 to 31 March, 2025

(3) Delivery place:

Locations designated in the specifications.

(4) Time limit of tender:

By hand: 9:30 a.m., 22 March, 2024.

By mail: 5:00 p.m., 21 March, 2024. (Registered mail only)

(5) Contact

Finance Division, General Affairs Department.

Shizuoka Prefectural Police Headquarters,

9-6 Ohte-machi, Aoi ward, Shizuoka City, Shizuoka Pref., 420-8610 Japan.

Phone: 054-271-0110 ext.2246


